

COMUNICAÇÃO EXTERNA

REMETENTE:	NÚMERO:	DATA:
SECRETARIA DE LICITAÇÕES – PR/SL	009/2024	23/10/2024
DESTINATÁRIO:		
LICITANTES DO EDITAL Nº 90055/2024		
E-MAIL:	TELEFONE:	
licitacao@codevasf.gov.br	(61) 2028-4619	
ASSUNTO:		
ESCLARECIMENTO - EDITAL Nº 90055/2024		
DESCRIÇÃO:		

COM REFERÊNCIA AO EDITAL Nº 90055/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços – SRP, de equipamentos e materiais destinados à estruturação da Carcinicultura na área de atuação da Codevasf nos estados do Rio Grande do Norte, Paraíba e Ceará, distribuídos em 6 (seis) grupos e 12 (doze) itens, conforme descrito no Anexo II do Termo de Referência, após consulta a área Técnica, ESCLARECEMOS:

QUESTIONAMENTO: intempestivo

1- Gostaria de solicitar esclarecimentos sobre o item pertencentes ao Kit de Irrigação de 500m², no itens:

Gotejadores integrados, espaçados de 0,30 m entre si, com vazão entre 0,47 e 1,87 litros por hora, que funcione com pressão de serviço de 1,5 m.c.a e uniformidade de distribuição de 90%. **A Pressão de serviço é fixa em 1.5mca ou é a pressão mínima?**

Bomba periférica de 0,5 cv, vazão mínima de 1.800Vh com altura manométrica mínima de 25 m.c.a., tensão bivolt (110/220v), Logomarca da CODEVASF.

Pela descrição da vazão e altura, seria necessário ser mínimo?

RESPOSTA:

1- Conforme especificações Técnicas contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital 90055/2024.

Assinado Eletronicamente

RENATO JOSE DA SILVA ISACKSSON
CHEFE DA SECRETARIA DE LICITAÇÕES – PR/SL